
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
GARANHUNS-PE 

ATA DE SESSÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 
Processo Administrativo Nº 001/2025 

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA 
PREGOEIRO: JAILTON BARROS SANTOS 

Data de Publicação: 17/02/2025 16:30:04 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
17/02/2025 16:14:31 MENSAGEM PREGOEIRO 

O condutor alterou o intervalo mínimo entre lances de todo o processo para 0,1. 
17/02/2025 16:15:35 MENSAGEM PREGOEIRO 

O condutor ativou o anexo de documentos complementares. 

24/02/2025 18:08:04 CADASTRO DE PROPOSTA PAX E FUNERARIA LAGUNA CARAPA LTDA. 

28/02/2025 13:08:20 CADASTRO DE PROPOSTA  IVAILTON AREIAS SILVA ME 

05/03/2025 16:32:50 CADASTRO DE PROPOSTA MARIA ANUNCIADA GOMES LOPES ME 

07/03/2025 16:05:51 ALTERAGAO DE PROPOSTA MARIA ANUNCIADA GOMES LOPES ME 

08/03/2025 10:41:25 CADASTRO DE PROPOSTA ROSIVALDA LINS CONSTANTE - ME 

08/03/2025 22:49:04 ALTERACAO DE PROPOSTA  IVAILTON AREIAS SILVA ME 

10/03/2025 09:17:45 CADASTRO DE PROPOSTA PAX ARAL MOREIRA LTDA 

10/03/2025 09:18:27 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ROSIVALDA LINS CONSTANTE - ME 

10/03/2025 10:31:30 MENSAGEM PREGOEIRO 

Bom dia Srs(as) Licitantes 

10/03/2025 10:31:45 MENSAGEM PREGOEIRO 

Vamos dar inicio a sessão de julgamento dos lances do Pregão em Referéncia. 

10/03/2025 10:32:09 MENSAGEM PREGOEIRO 

Salientamos que todas as transagGes realizadas no sistema eletrénico, serão de inteira responsabilidade do licitante, que deve 
assumir suas propostas e lances. 
10/03/2025 10:32:27 MENSAGEM PREGOEIRO 

Antes de ofertarem seus lances, verifiquem atentamente os valores, a fim de evitar pregos manifestamente inexequiveis e 
desclassificagdo posterior. 

10/03/2025 10:45:00 MENSAGEM PREGOEIRO 

Prezados(as), atenção aos valores ofertados para que estes não se tornem inexequiveis. 

10/03/2025 10:59:08 MENSAGEM PREGOEIRO 

Prezados(as), mais uma vez alertamos: Atenção aos valores ofertados para que estes não se tornem inexequiveis. 

10/03/2025 11:09:10 MENSAGEM PREGOEIRO 

Prezados(as), finalizada a fase de lances, a detentora da melhor oferta (vencedora provisoria) é a empresa MARIA ANUNCIADA 
GOMES LOPES ME, CNPJ: 028.581.630/0001-35. 
10/03/2025 11:10:04 MENSAGEM PREGOEIRO 

Considerando a importancia de promover uma analise mais objetiva e eficiente dos critérios técnicos e financeiros, conforme 
preconizado pela Lei Federal 14.133/21, solicitamos gentilmente que a proposta readequada seja enviada no menor prazo possivel, 
respeitando o limite máximo estipulado no item 8.1 do edital, que é de 02hs, portanto até as 13:10hs. 

10/03/2025 11:10:22 MENSAGEM PREGOEIRO 

A sessdo permanecera aberta para acolhimento da proposta readequada. 

10/03/2025 11:11:05 MENSAGEM PREGOEIRO 

A sessão permanecera aberta para acolhimento da proposta readequada. 
10/03/2025 11:11:22 MENSAGEM PREGOEIRO 

Em conformidade com o estabelecido no item 7.7 do Edital, informamos que, para bens e servigos em geral, sera considerado indicio 
de inexequibilidade das propostas quando os valores apresentarem uma diferenga superior a 50% (cinquenta por cento) em relação 
ao valor orgado pela Administragao. 
10/03/2025 11:14:09 MENSAGEM PREGOEIRO 

Portanto aguardamos a demonstragéo de exequibilidade dos servigos ofertados (de forma detalhada) no prazo de 24hs, portanto até 
as 11:14hs de amanha (11/03/2025). 
10/03/2025 11:15:07 MENSAGEM PREGOEIRO 

Salientamos que a sessão permanecera aberta para acolhimento da proposta readequada, até as 13:10hs, até ja, obrigado. 

Gerado em: 21/03/2025 11:51:08 1de6

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/64-20250513092818.pdf

assinado por: idU
ser 239



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
GARANHUNS-PE 

10/03/2025 12:46:41 MENSAGEM PREGOEIRO 

O participante MARIA ANUNCIADA GOMES LOPES ME adicionou o arquivo d2a16caOafbe4a14a3b2bffc28870e40.pdf aos 
documentos complementares. 
10/03/2025 13:40:46 MENSAGEM PREGOEIRO 

Boa tarde prezados(as), proposta readequada apresentada conforme solicitado, com seus valores finais corretos, porém os itens (2, 
7 e 8) estão com seus valores unitários ERRADOS, favor os corrigir e nos enviar nova proposta readequada. 
10/03/2025 13:41:41  MENSAGEM PREGOEIRO 

Portanto ficamos no aguardo de uma nova proposta readequada CORRIGIDA, assim como da comprovagéo de exequibilidade. 

10/03/2025 15:49:10 MENSAGEM PREGOEIRO 

Boa tarde, conforme solicitado ás 13:41:41, aguardamos a proposta readequada corrigida. Prazo final até ás 11:14hs de amanha 

(11/03/2025), mesmo prazo dado para a apresentagdo da comprovagéo de exequibilidade, ficamos no aguardo, obg. 

10/03/2025 15:50:32 MENSAGEM PREGOEIRO 

A não apresentação das referidas documentagdes implicara na desclassificagao do proponente. 

11/03/2025 10:40:26 MENSAGEM PREGOEIRO 

O participante MARIA ANUNCIADA GOMES LOPES ME adicionou o arquivo de5016ea610b49b6bf2cf33e8ea3f211.pdf aos 
documentos complementares. 

11/03/2025 14:06:07 MENSAGEM PREGOEIRO 

Boa tarde prezados(as), AVISO DE REABERTURA DE SESSAO para resultado do julgamento dos documentos de habilitagéo, 
proposta e comprovagéo de exequibilidade. Data: 13/03/2025 as 11:00hs. Atentamos que nesta sessão sera dada a oportunidade de 
manifestação de possiveis recursos, conforme edital. 

11/03/2025 14:06:44 MENSAGEM PREGOEIRO 

Após a verificagdo dos documentos anexados ao sistema, observou-se a inclusão da documentagao de habilitagéo, o que dispensa a 
necessidade de abrir um prazo adicional para anexa-la. 
13/03/2025 11:11:01 MENSAGEM PREGOEIRO 

Bom dia senhores(as) licitantes, conforme publicagéo de aviso de reabertura para julgamento dos documentos de habilitação e 
proposta, realizada no sistema https://bnc.org.br/Home/Login, datada de 11/03/2025 e publicado no diario oficial dos municipios em 
12/03/2025, estariamos retomando a sessdo NESTE MOMENTO, hoje (13/03/2025), &s 11:00hs. 

13/03/2025 11:13:12 MENSAGEM PREGOEIRO 

Porém infelizmente não foi possivel finalizarmos a analise da documentag&o de habilitagdo, por algumas outras demandas de 
processos em aberto. 

13/03/2025 11:14:40 MENSAGEM PREGOEIRO 

Pedimos desculpas pelos "transtornos", e remarcamos a retomada da sessão para amanha 14/03/2025, as 11:30hs. 
13/03/2025 11:15:30 MENSAGEM PREGOEIRO 

AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO para resultado do julgamento dos documentos de habilitagéo, proposta e comprovagéo de 
exequibilidade. Data: 14/03/2025 as 11:30hs. Atentamos que nesta sessão será dada a oportunidade de manifestagéo de possiveis 
recursos, conforme edital. 
14/03/2025 11:38:14 MENSAGEM PREGOEIRO 

Bom dia prezados(as). 
14/03/2025 11:41:39 MENSAGEM PREGOEIRO 

Conforme publicagao de aviso de reabertura para julgamento dos documentos de habilitagéo e proposta, realizada no sistema 
https://bnc.org.br/Home/Login, datada de 11/03/2025 e publicado no diario oficial dos municipios em 12/03/2025, com retomada para 
a sessao inicialmente para ontem (13/03/2025), estamos retomando a sessão. 
14/03/2025 11:42:28 MENSAGEM PREGOEIRO 

Após comunicarmos ontem a impossibilidade de RETOMADA no dia de ontem, e remarcada para hoje (14/03/2025), ás 11:30hs. 

14/03/2025 11:43:41 MENSAGEM PREGOEIRO 

Em andlise aos documentos de habitag&o, constatou-se que a empresa MARIA ANUNCIADA GOMES LOPES ME, atendeu as 
exigéncias do edital e foi declarada HABILITADA. 

14/03/2025 11:44:46 MENSAGEM PREGOEIRO 

Conforme item 12 do edital, ultrapassada a fase de julgamento da proposta e habilitação, vamos dar abertura ao prazo para 
manifestagéo de recursos. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
Servigo funerario, incluindo fornecimento de ataúdes (urnas), mortalhas (tecido em brim) e translado, para 

entrega parcelada. 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

Gerado em: 21/03/2025 11:51:08 2de6

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/64-20250513092818.pdf

assinado por: idU
ser 239



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
GARANHUNS-PE 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Servigo Modelo: 

Descrigéo: Ataúde Popular - sem visor para adulto sendo urna em madeira e eucatex, alga dura, forro em simillon e babado, com 
acabamento externo em verniz, pintura e silkscreen na tampa, medida externa 1,90 m. 
Quantidade: 250 Valor Unit.: 407,00 Valor Total: 101.750,00 

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: Servigo Modelo: 

Descrigéo: Ataúde Popular Obesa - com visor para adulto sendo urna em madeira e eucatex, alga varão, forro em simillon e babado, 
com acabamento externo em verniz, pintura e silkscreen na tampa, medida para pessoas obesas. 
Quantidade: 20 Valor Unit.: 1.294,50 Valor Total: 25.890,00 

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: Servigo Modelo: 

Descrigéo: Atatide Popular Infantil - Ataúd epopular sem visor para crianga, sendo urna em madeira e eucatex, alga dura, forro em 
simillon e babado, com acabamento externo em verniz, pintura e silkscreen na tampa, medida externa 1,00 x 1,20 m. 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 364,10 Valor Total: 18.205,00 

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: Servigo Modelo: 

Descrigao: Ataúde Popular Infantil - Ataúde popular sem visor para crianga, sendo urna em madeira e eucatex, alga dura, forro em 
simillon e babado, com acabamento externo em verniz, pintura e silkscreen na tampa, medida externa 0,60 x 0,80 m. 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 320,60 Valor Total: 16.030,00 

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: Servigo Modelo: 

Descrigao: Mortalha Feminina Adulta - em tecido brim, uma pega (vestido), cor branca. 

Quantidade: 100 Valor Unit.: 37,50 Valor Total: 3.750,00 

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: Servigo Modelo: 

Descrigao: Mortalha Masculina Adulta - em tecido brim, trés pegas, contendo (calga, camisa e meia), cor branca. 

Quantidade: 100 Valor Unit.: 40,20 Valor Total: 4.020,00 

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: Servigo Modelo: 

Descrigao: Mortalha Feminina Infantil - em tecido brim, uma pega (vestido), cor branca. 

Quantidade: 50 Valor Unit.: 29,70 Valor Total: 1.485,00 

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: Servigo Modelo: 

Descrigao: Mortalha Masculina Infantil - em tecido brim, trés pegas, contendo (calga, camisa e meia), cor branca. 

Quantidade: 50 Valor Unit.: 32,40 Valor Total: 1.620,00 

Item: 9 Unidade: KM Marca: Servigo Modelo: 

Descrigao: Translado de outras cidades por Km rodado (ida e volta) - deslocamento de corpos de outras cidades ou hospitais, para 
residéncia ou velorio do falecido e depois do cemitério. 
Quantidade: 200.000 Valor Unit.: 1,00 Valor Total: 200.000,00 

CLASSIFICAGAO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 MARIA ANUNCIADA GOMES LOPES ME — 430 02.858.163/0001-35 814.910,00 372.750,00 Sim 

2 IVAILTON AREIAS SILVA ME 314 01.025.013/0001-88 839.847,50 372.800,00 0,01 Sim 

3 ROSIVALDA LINS CONSTANTE - ME 374 03.120.937/0001-99 839.847,50 379.000,00 1,66 Sim 

4 PAX ARAL MOREIRA LTDA 319 10.673.848/0001-35 605.300,00 420.000,00 10,82 Sim 

5 PAX E FUNERARIA LAGUNA CARAPA 281 07.871.046/0001-25 839.847,50 839.847,50 99,96 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

17/02/2025 16:30:04 PUBLICADO 

18/02/2025 09:30:00 RECEPGAO DE PROPOSTAS 

10/03/2025 09:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

10/03/2025 10:33:06 DISPUTA 

10/03/2025 10:33:06 LANCE PAX ARAL MOREIRA LTDA (PARTICIPANTE 319) 605.300,00 

10/03/2025 10:33:06 LANCE ROSIVALDA LINS CONSTANTE - ME (PARTICIPANTE 374) 839.847,50 

Gerado em: 21/03/2025 11:51:08 3de6

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/64-20250513092818.pdf

assinado por: idU
ser 239



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
GARANHUNS-PE 

10/03/2025 10:33:06 LANCE PAX E FUNERARIA LAGUNA CARAPA LTDA. (PARTICIPANTE 281) 839.847,50 

10/03/2025 10:33:06 LANCE IVAILTON AREIAS SILVA ME (PARTICIPANTE 314) 839.847,50 

10/03/2025 10:33:06 LANCE MARIA ANUNCIADA GOMES LOPES ME (PARTICIPANTE 430) 814.910,00 

10/03/2025 10:33:44 LANCE IVAILTON AREIAS SILVA ME (PARTICIPANTE 314) 605.000,00 

10/03/2025 10:36:58 LANCE ROSIVALDA LINS CONSTANTE - ME (PARTICIPANTE 374) 604.000,00 

10/03/2025 10:37:41 LANCE IVAILTON AREIAS SILVA ME (PARTICIPANTE 314) 603.500,00 

10/03/2025 10:38:54 LANCE ROSIVALDA LINS CONSTANTE - ME (PARTICIPANTE 374) 603.450,00 

10/03/2025 10:39:16 LANCE IVAILTON AREIAS SILVA ME (PARTICIPANTE 314) 603.200,00 

10/03/2025 10:39:36 LANCE ROSIVALDA LINS CONSTANTE - ME (PARTICIPANTE 374) 603.199,00 

10/03/2025 10:40:00 LANCE [IVAILTON AREIAS SILVA ME (PARTICIPANTE 314) 603.000,00 

10/03/2025 10:40:47 LANCE ROSIVALDA LINS CONSTANTE - ME (PARTICIPANTE 374) 602.999,00 

10/03/2025 10:41:22 LANCE IVAILTON AREIAS SILVA ME (PARTICIPANTE 314) 602.550,00 

10/03/2025 10:41:22 PRORROGAGAO AUTOMATICA 

10/03/2025 10:41:35 LANCE MARIA ANUNCIADA GOMES LOPES ME (PARTICIPANTE 430) 602.100,00 

10/03/2025 10:41:41  LANCE ROSIVALDA LINS CONSTANTE - ME (PARTICIPANTE 374) 602.549,00 

10/03/2025 10:41:52 LANCE ROSIVALDA LINS CONSTANTE - ME (PARTICIPANTE 374) 602.000,00 

10/03/2025 10:41:59 LANCE IVAILTON AREIAS SILVA ME (PARTICIPANTE 314) 600.900,00 

10/03/2025 10:42:16 LANCE ROSIVALDA LINS CONSTANTE - ME (PARTICIPANTE 374) 600.800,00 

10/03/2025 10:42:32 LANCE IVAILTON AREIAS SILVA ME (PARTICIPANTE 314) 600.199,00 

10/03/2025 10:42:42 LANCE ROSIVALDA LINS CONSTANTE - ME (PARTICIPANTE 374) 600.100,00 

10/03/2025 10:43:02 LANCE IVAILTON AREIAS SILVA ME (PARTICIPANTE 314) 600.000,00 

10/03/2025 10:43:14 LANCE ROSIVALDA LINS CONSTANTE - ME (PARTICIPANTE 374) 599.999,00 

10/03/2025 10:43:39 LANCE IVAILTON AREIAS SILVA ME (PARTICIPANTE 314) 590.000,00 

10/03/2025 10:43:40 LANCE PAX ARAL MOREIRA LTDA (PARTICIPANTE 319) 420.000,00 

10/03/2025 10:44:01 LANCE MARIA ANUNCIADA GOMES LOPES ME (PARTICIPANTE 430) 419.000,00 

10/03/2025 10:44:18 LANCE ROSIVALDA LINS CONSTANTE - ME (PARTICIPANTE 374) 415.000,00 

10/03/2025 10:44:40 LANCE IVAILTON AREIAS SILVA ME (PARTICIPANTE 314) 414.000,00 

10/03/2025 10:44:50 LANCE ROSIVALDA LINS CONSTANTE - ME (PARTICIPANTE 374) 410.000,00 

10/03/2025 10:45:12 LANCE MARIA ANUNCIADA GOMES LOPES ME (PARTICIPANTE 430) 40.900,00 

10/03/2025 10:45:13 LANCE IVAILTON AREIAS SILVA ME (PARTICIPANTE 314) 409.000,00 

10/03/2025 10:45:38 LANCE ROSIVALDA LINS CONSTANTE - ME (PARTICIPANTE 374) 400.000,00 

10/03/2025 10:45:42 MENSAGEM MARIA ANUNCIADA GOMES LOPES ME (PARTICIPANTE 430) 

errei o lance, favor pregoeiro excluir 

10/03/2025 10:45:50 LANCE ROSIVALDA LINS CONSTANTE - ME (PARTICIPANTE 374) 399.000,00 

10/03/2025 10:46:13 LANCE IVAILTON AREIAS SILVA ME (PARTICIPANTE 314) 398.000,00 

10/03/2025 10:46:15 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O lance do PARTICIPANTE 430 no valor de 40.900,00 foi cancelado. 

10/03/2025 10:46:31 LANCE ROSIVALDA LINS CONSTANTE - ME (PARTICIPANTE 374) 395.000,00 

10/03/2025 10:46:46 LANCE MARIA ANUNCIADA GOMES LOPES ME (PARTICIPANTE 430) 394.000,00 

10/03/2025 10:46:48 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 430: Lance cancelado, conforme solicitado. 

10/03/2025 10:47:04 LANCE IVAILTON AREIAS SILVA ME (PARTICIPANTE 314) 393.500,00 

10/03/2025 10:47:13 LANCE ROSIVALDA LINS CONSTANTE - ME (PARTICIPANTE 374) 390.000,00 

10/03/2025 10:47:35 LANCE IVAILTON AREIAS SILVA ME (PARTICIPANTE 314) 389.000,00 

10/03/2025 10:48:03 LANCE MARIA ANUNCIADA GOMES LOPES ME (PARTICIPANTE 430) 388.000,00 

Gerado em: 21/03/2025 11:51:08 4de6

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/64-20250513092818.pdf

assinado por: idU
ser 239



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
GARANHUNS-PE 

10/03/2025 10:48:22 LANCE IVAILTON AREIAS SILVA ME (PARTICIPANTE 314) 387.500,00 

10/03/2025 10:49:13 LANCE MARIA ANUNCIADA GOMES LOPES ME (PARTICIPANTE 430) 387.000,00 

10/03/2025 10:49:31 LANCE ROSIVALDA LINS CONSTANTE - ME (PARTICIPANTE 374) 386.000,00 

10/03/2025 10:49:38 LANCE IVAILTON AREIAS SILVA ME (PARTICIPANTE 314) 385.000,00 

10/03/2025 10:50:17 LANCE MARIA ANUNCIADA GOMES LOPES ME (PARTICIPANTE 430) 384.000,00 

10/03/2025 10:50:50 LANCE IVAILTON AREIAS SILVA ME (PARTICIPANTE 314) 383.500,00 

10/03/2025 10:51:40 LANCE MARIA ANUNCIADA GOMES LOPES ME (PARTICIPANTE 430) 383.000,00 

10/03/2025 10:52:07 LANCE IVAILTON AREIAS SILVA ME (PARTICIPANTE 314) 382.500,00 

10/03/2025 10:52:38 LANCE MARIA ANUNCIADA GOMES LOPES ME (PARTICIPANTE 430) 382.000,00 

10/03/2025 10:53:03 LANCE IVAILTON AREIAS SILVA ME (PARTICIPANTE 314) 381.000,00 

10/03/2025 10:53:42 LANCE MARIA ANUNCIADA GOMES LOPES ME (PARTICIPANTE 430) 380.000,00 

10/03/2025 10:54:15 LANCE IVAILTON AREIAS SILVA ME (PARTICIPANTE 314) 379.900,00 

10/03/2025 10:54:43 LANCE MARIA ANUNCIADA GOMES LOPES ME (PARTICIPANTE 430) 379.800,00 

10/03/2025 10:55:06 LANCE IVAILTON AREIAS SILVA ME (PARTICIPANTE 314) 379.700,00 

10/03/2025 10:55:14 LANCE ROSIVALDA LINS CONSTANTE - ME (PARTICIPANTE 374) 379.000,00 

10/03/2025 10:55:40 LANCE MARIA ANUNCIADA GOMES LOPES ME (PARTICIPANTE 430) 378.800,00 

10/03/2025 10:55:44 LANCE IVAILTON AREIAS SILVA ME (PARTICIPANTE 314) 378.000,00 

10/03/2025 10:55:47 MENSAGEM PAX ARAL MOREIRA LTDA (PARTICIPANTE 319) 

7.7 No caso de bens e servigos em geral, é indicio de inexequibilidade das propostas valores inferiores a 50% (cinquenta por cento) 
do valor orgado pela Administragao. 

10/03/2025 10:56:06 MENSAGEM PAX ARAL MOREIRA LTDA (PARTICIPANTE 319) 

senhor Pregoeiro 

10/03/2025 10:56:11 LANCE MARIA ANUNCIADA GOMES LOPES ME (PARTICIPANTE 430) 377.900,00 

10/03/2025 10:56:28 LANCE IVAILTON AREIAS SILVA ME (PARTICIPANTE 314) 375.000,00 

10/03/2025 10:56:29 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 319: Somos cientes. 

10/03/2025 10:57:04 LANCE MARIA ANUNCIADA GOMES LOPES ME (PARTICIPANTE 430) 374.900,00 

10/03/2025 10:57:40 LANCE IVAILTON AREIAS SILVA ME (PARTICIPANTE 314) 374.000,00 

10/03/2025 10:57:56 LANCE MARIA ANUNCIADA GOMES LOPES ME (PARTICIPANTE 430) 373.900,00 

10/03/2025 10:58:19 LANCE IVAILTON AREIAS SILVA ME (PARTICIPANTE 314) 373.500,00 

10/03/2025 10:58:37 LANCE MARIA ANUNCIADA GOMES LOPES ME (PARTICIPANTE 430) 373.200,00 

10/03/2025 10:59:02 LANCE IVAILTON AREIAS SILVA ME (PARTICIPANTE 314) 373.000,00 

10/03/2025 10:59:32 LANCE MARIA ANUNCIADA GOMES LOPES ME (PARTICIPANTE 430) 372.900,00 

10/03/2025 11:00:52 LANCE IVAILTON AREIAS SILVA ME (PARTICIPANTE 314) 372.800,00 

10/03/2025 11:01:19 LANCE MARIA ANUNCIADA GOMES LOPES ME (PARTICIPANTE 430) 372.750,00 

10/03/2025 11:03:19 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitarios para este lote. 

10/03/2025 11:03:19 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MARIA ANUNCIADA GOMES LOPES ME 

10/03/2025 11:03:19 HABILITAGAO 

10/03/2025 15:51:49 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 430: Boa tarde, conforme solicitado ás 13:41:41, aguardamos a proposta readequada corrigida, temos 3 itens 
com os pregos unitarios errados (02, 07 e 08). Prazo final até ás 11:14hs de amanha (11/03/2025), mesmo prazo dado para a 
apresentagao da comprovagao de exequibilidade, ficamos no aguardo, obg. 

10/03/2025 15:52:15 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 430: A não apresentagéo das referidas documentagdes implicara na desclassificagdo do proponente. 

14/03/2025 11:45:08 MANIFESTAGAO DE RECURSOS 

Gerado em: 21/03/2025 11:51:08 5de6

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/64-20250513092818.pdf

assinado por: idU
ser 239



14/03/2025 11:52:54 

rucurso 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
GARANHUNS-PE 

RECURSO MANIFESTADO — PAX ARAL MOREIRA LTDA 

14/03/2025 12:00:13 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 

20/03/2025 00:00:10 EM ADJUDICAÇÃO 

21/03/2025 11:51:08 ADJUDICADO 

PREGOEIRO: JAILTON BARROS SANTOS 

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO EMANUELY ALVES CARNEIRO CABRAL 

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO JAYME BATISTA DA SILVEIRA JUNIOR 

Gerado em: 21/03/2025 11:51:08 6de6

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/64-20250513092818.pdf

assinado por: idU
ser 239


